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Reviderat hyresbeslut inför investering och 
genomförande, Eriksboskolan F-6 
Förslag till beslut 
I grundskolenämnden, 

Grundskolenämnden godkänner justerad preliminär årshyra inför investering av 
Eriksboskolan, från 16 607 tkr per år till 26 943 tkr.  

Sammanfattning 
Grundskolenämnden beslutade 18 maj 2021 om en preliminär årshyra på 16 607 tkr, men 
sedan beslutet har stadsfastigheter beräknat en ny preliminär årshyra på 26 943 tkr på 
grund av kostnadsökningar i projektet. I enlighet med ny beslutsprocess inom staden så 
behöver grundskolenämnden besluta om att justera den preliminära årshyran och 
kommunfullmäktige behöver besluta om investering Eriksboskolan F-6. Investeringen för 
projektet har ökat från 270 000 tkr i förstudien till 368 000 tkr i projektplanen. Beslutet 
om att ersätta skolan med ny byggnad grundar sig i att skolans lokaler bedöms som slitna 
och präglade av eftersatt underhåll. De ökade investeringskostnaderna beror på 
indexförändringar, ökade omfattning av bruttoarean och ökad omfattning av utemiljön 
jämfört med förstudien. Den nya hyresnivån påverkas av den ökade 
investeringskostnaden, men även av den höjda internräntan. I etapp 1 är Eriksboskolan F-
6planerad för 380 elever i grundskolan och 40 elever i anpassad grundskola. I etapp 2 
tillkommer ytterligare 190 elever i grundskola. Verksamheten är evakuerad till 
Hjällboskolans lokaler sedan höstterminen 2022. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Grundskoleförvaltningen bedömer att grundskolenämnden behöver godkänna den 
reviderade årshyran. Sedan grundskolenämnden beslutade om en preliminär årshyra på 
16 607 tkr har stadsfastigheter uppdaterat den preliminära årshyran till 26 943 tkr. Den 
totala investeringen för projektet har ökat från 270 000 tkr till 368 000 tkr. Den totala 
avvikelsen på 98 miljoner i investeringskostnader beror till största del på förändringar i 
index 2021-2023. Under perioden från förstudien till systemhandling, 2021-2023 har 
index ökat med 17 procent, vilket ger en kostnadsökning på 45,9 miljoner. Det speglar 
den generella prisökningen i samhället och är därmed något som ligger utanför projektets 
möjlighet att kontrollera. Resterande avvikelser är kopplade till ökade ytor, 
lösningar/material och byggherrekostnader.  

Den preliminära årshyra är beräknad till 26 942 tkr.  Hyreskostnaden per elev till cirka 
64 000 kronor per elev, beräknat på 380 elever i grundskolan och 40 elever i anpassad 
grundskola. Det är betydligt högre jämfört med förvaltningens totala hyreskostnad per 
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elev på cirka 24 000 kronor per elev och hyreskostnaden på cirka 33 000 kronor per elev 
för nybyggda skolor som tagits i bruk sedan 2019. Den ökade hyran beror bland annat på 
inflation och ökade räntekostnader. Tidigare nyckeltal för lokalkostnader är därför inte 
helt jämförbara. Hyreskostnaden påverkas också av att vissa funktioner, kök, specialsalar, 
pausrum, kontor för administration och elevhälsa är också dimensionerat för ytterligare 
190 elever. Till följd av brist på produktionskapacitet i Nordost som helhet planerar 
däremot kökets fulla kapacitet utnyttjas redan i etapp 1.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Grundskoleförvaltningen bedömer att Eriksboskolan F-6 har en positiv påverkan ur ett 
ekologiskt perspektiv. I stadsfastigheters uppdrag ingår att vara ett föredöme vad gäller 
hållbart byggande av skolor och offentliga lokaler. Som byggherre har lokalförvaltningen 
därför högt ställda krav och mål avseende miljön. Det innebär att den nya skolan kommer 
att ha en låg energianvändning och att byggnadsmaterial kommer att väljas med omsorg 
för att minimera miljöbelastningen. Inga föroreningar har påvisats i marken där skolan 
ska byggas.  
  
Eriksboskolan ligger i närheten av Lärjeåns dalgång som räknas som ett Natura 2000 
område, vilket betyder att det området ingår i ett nätverk av värdefulla naturområden i 
EU.  Naturområdet intill skolan kommer inte att beröras av skolbyggnadsprojektet, men 
kan vara en tillgång i undervisningen. Den nya skolgården blir en resurs för elever och 
närboende. Nybyggnation av Eriksboskolan innebär att elevernas närhet till skolan stärks, 
vilket i sin ger bättre förutsättningar för eleverna att kunna ta sig till fots eller med cykel 
till skolan. 

Bedömning ur social dimension 
Grundskoleförvaltningen bedömer att byggnation av Eriksboskolan F-6 kommer att ha 
positiv inverkan för området till följd av det stärker elevernas närhet till en skola nära 
hemmet och innebär att en skolgård tillförs som även kan utnyttjas av boende efter 
skoltid. Utifrån ett socioekonomiskt perspektiv har skolorna i centrala och norra Angered 
generellt ett högre index jämfört med andra skolor i staden. Ett högt index innebär att 
eleverna har socioekonomiskt sett sämre förutsättningar jämfört med övriga skolor. I 
kvalitetsrapport för läsåret 21/22 har skolorna delats in i lågindex (0-100), medelindex 
(101-200) och högindex (201-300). Eriksboskolan F-6 har ett index på 191. Att 
Eriksboskolan F-6 har ett högt socioekonomiskt index medför ett utökat behov av yta för 
särskild undervisningsgrupp och kontorsplatser för elevhälsopersonal. 

Kommande nybyggnationer utifrån stadsutveckling i Hjällbo inkluderar olika 
upplåtelseformer vilket på sikt kan bidra till att Eriksboskolan som närområdesskola kan 
få ett elevunderlag med blandade socioekonomiska bakgrunder. 
 
Att redan i etapp 1 förbereda för en etapp 2 för att ta höjd för ett kommande behov av 
skolplatser i området utifrån pågående stadsutveckling bottnar i skolenhetsutredningens 
resonemang om bärkraftighet, att en viss elevvolym behövs för att ge förutsättningar för 
att bemanna mer effektivt. En effektiv organisation med möjlighet till effektiva 
stödorganisation bidrar i sin tur positivt till elevernas måluppfyllelse.  
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Skola nära hemmet 
Av skollagen framgår att barn och ungdomar har rätt till en skolplacering nära hemmet 
och att alla barn och ungdomar ska ha lika tillgång till utbildning oavsett var eleven bor. 
Av Göteborgs stads riktlinjer för skolplacering framgår att elever i årskurs F-3 ska ha 
max två kilometer till skolan och årskurs 4–6 max fyra kilometer till skolan. Av prop. 
2009/10:165 ”Den nya skollagen -för kunskap, valfrihet och trygghet” (sid 378) framgår 
att rätten till en skolplacering nära hemmet är ett uttryck principen om att alla barn och 
ungdomar ska ha lika tillgång till utbildning och tillgången till en likvärdig utbildning 
inte ska vara beroende av var eleven bor någonstans.  

En skola närmare hemmet kan bidra till mer fysisk aktivitet hos eleverna då det är 
vanligare att gå och/eller cykla till sin skola om den ligger nära bostaden. En skolgård på 
gångavstånd med trygga skolvägar kan bli en stor resurs för både elever och närboende 
även under deras fritid.   

Samverkan 
Information på facklig samverkansgrupp (FSG) den 16 oktober 2023. 

Bilagor 
1. Yttrande efter genomförd förstudie Eriksboskolan F-6 ekonomiska 

förutsättningar, daterat 2023-09-14 

2. Sammanställning ökad yta, BTA och utemiljö, daterad 2023-09-11 

3. Sammanställning ökad projektkostnad, daterad 2023-09-11 

4. Fördelning av ytor inomhus, daterad 2023-06-22 

5. Fördelning av ytor utomhus, daterad 2023-06-19 
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Ärendet  

Grundskolenämnden beslutade 18 maj 2021 om en preliminär årshyra på 16 607 tkr, men 
sedan beslutet har stadsfastigheter beräknat en ny preliminär årshyra på 26 943 tkr på 
grund av kostnadsökningar i projektet. I enlighet med ny beslutsprocess inom staden så 
behöver grundskolenämnden besluta att justera den preliminära årshyran och uppdra åt 
kommunfullmäktige att besluta om en ny preliminär årshyra för Eriksboskolan F-6 

Beskrivning av ärendet 
Den 7 februari 2020 begärde grundskolenämnden att lokalsekretariatet på 
stadsledningskontoret skulle utreda och kostnadssätta Eriksboskolan F-6 i två etapper. 
Den 15 april 2020 skickade stadsledningskontoret ett uppdrag till 
stadsfastighetsförvaltningen om förstudie för ersättning av Eriksboskolan F-6.  Utifrån 
förstudien beslutade grundskolenämnden den 18 maj 2020 att ersätta Eriksboskolan F-6 
med ny skola (§121 N609-0517/20). Vid grundskolenämndens sammanträde beslutade 
grundskolenämnden om en preliminär årshyra på 16 607 tkr. Stadsfastigheter har nu tagit 
fram en beräkning preliminär årshyra på 26 943 tkr, vilket motsvarar en ökning med 62 
procent och rekommenderar grundskoleförvaltningen att gå vidare för beslut om 
preliminär årshyra. I samband med beslutet om årshyra beslutade grundskolenämnden att 
Eriksboskolan F-6 skulle dimensioneras för två paralleller F-6, motsvarande 380 elever i 
grundskolan, 40 elever i anpassad grundskola och överytor av vissa ytor för att kunna 
utöka med etapp 2, motsvarande 190 elever. De ytor som skulle dimensioneras för en 
framtida etapp var; specialsalar, administration, tillagningskök och en fullstor idrottshall. 
. Bakgrunden till beslutet om att riva Eriksboskolan, var att statusbedömningen av 
byggnaden visade att den var i dåligt skick och lokalförvaltningen rekommenderade att 
byggnaden skulle ersättas helt.  Eriksboskolan F-6 är sedan ht-2022 evakuerad till 
Hjällboskolans tidigare lokaler. 
 
Risker som lyftes fram i förstudien 
Beslutet om nybyggnation av Eriksboskolan F-6 grundade sig på den förstudie som 
dåvarande lokalförvaltningen tagit fram.  Förstudien beräknade den preliminära 
investeringen till 270 000 tkr. Möjligheten att evakuera till Hjällboskolan lyftes också 
fram. Flera risker lyfts upp i projektet, bland annat: 
 

• överytor/ökade kostnader för grundskolenämnden fram till genomförandet av 
etapp 2. 

• att ett nytt investeringsbeslut kan behövas, till följd av att investeringsbeslutet tas 
två till tre år innan de stora kostnaderna uppstår samt att prisbilden kan ändras.  
Beslutet för det enskilda projektet tar inte hänsyn till det. 

• osäker kalkyl avseende skyddsrum till följd av att vidare utredning behövs 
• beslut om att dispens behöver omprövas om evakueringslokalerna behövs längre 

än till 2025 och det finns risk för saneringskostnader.  
• en mer komplicerad grundläggningsmetod kan innebära förhöjda kostnader för 

sanering. 
 
Flera av de risker som lyftes fram i förstudien har fallit ut, bland annat att ytor kan 
tillkomma vilket ger ökade kostnader, att investeringsbeslut tas två till tre år innan de 
stora kostnaderna uppstår och att prisbilden kan ändras samt att dispensen för 
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evakueringslokalerna går ut vid årsskiftet 2025/2026 för Hjällboskolans lokaler. Behovet 
av att vara kvar i Hjällboskolans lokaler finns fram tills april/maj 2026, då den nya skolan 
beräknas vara klar. Tidigare beräknad inflyttning till Eriksboskolan F-6 var augusti 2025, 
men förseningar i samband med överklagande av rivningsentreprenad och behov av nytt 
beslut i kommunfullmäktige om investering, har inneburit att tidsplanen för projektet har 
förskjutits. Den nya skolan beräknas vara klar april/maj 2026. Stadsfastigheter arbetar nu 
med att förlänga dispensen till följd av förseningar i projektet.  
 

Beslut om årshyra av grundskolenämnden och beslut om investering av 
kommunfullmäktige 
Göteborgs stads riktlinje för beslutsnivåer vid investering i och inhyrning av - samt 
inriktning för att äga eller hyra - kommunala verksamhetslokaler, anger inriktning för när 
stadens ska äga alternativt hyra lokaler samt vilka lokalförsörjningsärenden som ska 
lyftas till kommunstyrelsen respektive kommunfullmäktige. För lokalprojekt som 
överstiger 5 200 prisbasbelopp (cirka 270 miljoner) krävs inriktningsbeslut i 
kommunfullmäktige efter genomförd förstudie. Enligt den nya riktlinjen för investering 
och inhyrning finns tre beslutspunkter: 

• Beslutspunkt 1 (BP 1) Beslut om att ta fram förstudier 
Beslutsnivå: Stadsfastighetsförvaltningen 
 

• Beslutspunkt 2 (BP 2) Beslut om att fortsätta utreda 
Beslutsnivå: Stadsfastighetsnämnden/KS/KF 

 
• Beslutspunkt 3 (BP 3) Beslut att genomföra 

Beslutsnivå: Stadsfastighetsnämnden/KS/KF 
 

Den nya ordningen innebär att både beslut om inriktning och genomförande ska passera 
kommunfullmäktige om ärenden överstiger 5 200 basbelopp. Grundskolenämndens 
tidigare beslut om preliminär årshyra grundade sig på de äldre riktlinjerna. 
Stadsfastigheter har däremot inte tagit något beslut tidigare om inriktning och investering. 
Det innebär att beslutet om att genomföra investering Eriksboskolan F-6 behöver beslutas 
av stadsfastighetsnämnden, kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. Innan 
stadsfastighetsnämnden bereder ärenden för investering behöver grundskolenämnden 
besluta om att godkänna den nya preliminära årshyran.   

Investeringskostnad 
Av tabellen nedan framgår att den preliminära investeringen har ökat från 270 000 tkr i 
förstudien till 368 000 tkr i systemhandling/projektplan, vilket ger en avvikelse på 98 
miljoner kronor motsvarande 36 procent. En systemhandling innehåller ritningar och 
beskrivningar utifrån beställarens krav, behov och önskemål. Investeringsrelaterade 
driftkostnader är engångsrelaterade och uppstår i form av kostnad för rivning och 
bokförda värden av lokaler till 45 980 tkr. 

 Förstudie (tkr) Systemhandling (tkr) Differens (tkr) 
Preliminär investering 270 000  368 000  98 000 
Preliminär årshyra   16 607    26 943  9 718  
Investeringsrelaterade 
driftkostnader 

  43 921   45 980   2 059 



 

Göteborgs Stad Grundskoleförvaltningen, tjänsteutlåtande 6 (9) 

 
Tabell 1:Förändringar investering, årshyra och driftkostnader i förstudie vs. systemhandling 

Orsak till ökade kostnader 

Den totala avvikelsen på 98 miljoner i investeringskostnader beror till största del på 
förändringar i index 2021-2023. Resterande avvikelser är kopplade till ökade ytor, 
lösningar/material och byggherrekostnader. 
 

Ökade kostnader Belopp (tusenkronor) 
Index 2021-2023 45 900  
Ökade ytor byggnad 32 990  
Lösningar/materialval och byggherrekostnader 15 989 
Ökade ytor utomhusmiljö   3 120 
Total avvikelse 98 000  

Tabell 2: Sammanställning orsak till ökade kostnader förstudie vs systemhandling 
 

Ökning index 2021-2023 
Under perioden från förstudien till systemhandling, 2021-2023 har index ökat med 17 
procent, vilket ger en kostnadsökning på 45,9 miljoner. Det speglar den generella 
prisökningen i samhället och är därmed något som ligger utanför projektets möjlighet att 
kontrollera.  

Ökade ytor byggnad 
Från förstudie till systemhandling har både byggnad och skolgård ökat i storlek. 
Byggnaden har öka med 919 kvm BTA (bruttoarea), vilket ger en ökad kostnad på 32 990 
tkr. Den främsta orsaken till att byggnaden ökat beror på att fastighetens förutsättningar 
har inneburit att byggnaden måste vara långsmal för att kunna anpassas till tomten. Detta 
ger bland annat längre ledningsstråk och kommunikations- och sambandsytor. De ökade 
ytorna beror framför allt på att byggnadssätt kopplat till yttervägg, val av stomme, 
trapphus för utrymning och skyddsrum. Av de 919 kvm BTA står 148 kvm BTA för yta 
kopplad till ökad programarea, det vill säga yta för särskild undervisningsgrupp, 
elevhälsans administration, kök och matsal.  

Ökad yta BTA 
Stomme etc. 454 
Skyddsrum, källare 125 
Ökad programarea 148 
Övriga ytor 192 
Totalt 919 

 
Lösningar/materialval och byggherrekostnader 
Lösningar/materialval handlar om funktioner som är viktiga för grundskolan till exempel 
inredning i kapprum, brandavgränsande partier för att klara brandkrav och fasadtegel på 
nedre våningen för att väggarna inte ska bli skadade av att bollar skjuts på dem. Det här 
är specifika saker som inte utreds i förstudien. Utökade byggherrekostnader kalkyleras 
som en andel av entreprenadkostnaden och blir därmed högre till följd av en högre 
entreprenadkostnad för projektet som helhet.  
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Ökade ytor utomhusmiljö  
Sedan förstudien har den totala ytan ökat från 17 100 kvm i förstudien till 20 100 kvm i 
systemhandling; vilket ger en ökad kostnad på 3 120 tkr. Anledningen till den ökade ytan 
är att förstudien grundande sig på två separata skolgårdar för grundskola och anpassad 
grundskola, vilket sedan ändrades i arbetet med systemhandlingen. Det nya förslaget 
innebär att skolgårdarna för grundskola och anpassad grundskola ansluter till varandra för 
att ge förutsättning för integration mellan verksamheterna samt för personal att hålla hela 
skolgården under uppsikt. För att hålla nere kostnaden av den ökade skolgården har 
projektet valt att inte göra några större åtgärder på totalt 2 225 kvm.  

Hyreskostnad  
Den preliminära årshyran är beräknad till 26 943 tkr, beräknat på 2023 års drift-och 
underhållsnyckeltal, men med 2024 års internränta. Hyreskostnaden per kvadratmeter, 
inkluderat idrottshallen, är cirka 3 400 kronor per kvadratmeter. Hyreskostnaden per elev 
är cirka 64 000 kronor per elev, beräknat på 380 elever i grundskolan och 40 elever i 
anpassad grundskola. Det kan jämföras med förvaltningens totala hyreskostnad, inklusive 
inhyrningar, på cirka 24 000 kronor per elev. Hyreskostnaden för nybyggda skolor som 
tagits i bruk sedan 2019 är ca 33 000 kronor per elev. För att få jämförbara siffror har 
2024 års hyreskostnader används och hyreskostnaden för separata idrottshallar har lagts 
till. 

Förvaltningen ser en generell ökning av hyreskostnader som bland annat beror på 
inflation, ökade räntekostnader med mera, vilket blir tydligt även i nya projekt. Det 
innebär att kostnaden inte är riktigt jämförbar med tidigare nyckeltal för lokalkostnader. 
En annan viktig faktor som påverkar hyreskostnaden per elev, är gemensamma funktioner 
som kök, specialsalar, pausrum, kontor för administration och elevhälsa för ytterligare 
190 elever. Fritidshemsyta behöver också läggas till i etapp 2, på grund av att projektet 
valt att förlägga en del av fritidshemsytan till matsalen i etapp 1. Till följd av brist på 
produktionskapacitet i Nordost som helhet planerar att kökets fulla kapacitet utnyttjas 
redan i etapp 1.  

 
Lokalyta per elev  
Eriksboskolan F-6 har en lokalyta per elev på 13 kvadratmeter i etapp 1 och 10,6 
kvadratmeter per elev i etapp 2. Lokalytan per elev i etapp 2 är sex procent högre än 
riktvärdet på 10 kvadratmeter per elev som anges i ramprogram för 
förskole/skolbyggnader. Att lokalytan per elev skiljer sig åt mellan etapp ett och två beror 
på att den redan i etapp 1 tar höjd för en framtida expansion av skolan. Att projektet, även 
efter etapp två, ligger högre i förhållande till riktvärdet beror på att det finns behov av en 
något högre yta per elev i områden med högre socioekonomiskt index. Områden med 
högre socioekonomiskt index har till exempel större behov av yta för särskild 
undervisningsgrupp och fler behov av kontorsplatser för elevhälsans personal. 
Eriksboskolan F-6 planerar även ha ytor för ”Skola som arena”, det vill säga som en 
mötesplats för de som bor i området.  
 
Nyckeltal lokalarea i yttrande från stadsfastigheter 
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Lokalarea per elev Etapp 1 Vid fullt utbyggd skola etapp 2 
Grundskolan (380 elever i etapp 1, 200 
elever i etapp 2) 

13 10,6 

Anpassad grundskola inriktning ämnen 
(20 elever i etapp 1) 

24,3 21,8 

Anpassad grundskola inriktning 
ämnesområden (20 elever i etapp 2) 

44,2 42,7 

 
Tabell 3 Förändringar kvadratmeter per elev i förstudie vs. Systemhandling, det vill säga 
handling som innehåller tekniska system och material som kan vara den bästa lösningen 
för projektet. Beställningen till stadsfastigheter i etapp 2 är 190 elever, men i yttrandet 
står det 200 elever.  
  
Friyta per elev 
Det totala behovet av friyta utifrån Göteborgs Stads ramprogram för 
förskole/skolbyggnader är 20 kvm för F-3 och 15 kvm för årskurs 4–6. Det innebär att 
kravet på friyta i projektet är 10 750 kvm. I projektet är friytan beräknad till 12 518 kvm, 
vilket motsvarar 1768 kvm och ger en positiv avvikelse på16 procent.  

Behov av skolplatser i Södra Angered idag och på sikt 
Den 15 september 2023 fanns det totalt 2 357 platser (pedagogisk kapacitet) och 1 865 in 
inskrivna elever i grundskolan i Södra Angered, det vill säga totalt 492 outnyttjade 
platser. Ett stort antal outnyttjade platser i kombination med en kraftig nedgång av antalet 
barn i Södra Angered innebär ett ökat behov av att se över skolstrukturen i området och 
antalet skolenheter i området. Även om det finns en överkapacitet av skolplatser i 
området har ingen av skolorna i Södra Angered plats för att ta emot Eriksboskolans 
elever. Platserna är spridda inom området, över sex skolor och samtliga årskurser i 
grundskolan.   

I anpassad grundskola är antalet outnyttjade platser betydligt färre. Den 15 september 
2023 fanns det totalt 148 platser och 140 inskrivna elever i anpassad grundskola i Södra 
Angered, det vill säga totalt åtta outnyttjade platser. 

Behov av skolplatser – befolkningsutvecklingen i området 
Av befolkningsprognosen framgår att antal 6–15 åringar förväntas minska under såväl ett 
nutidsperspektiv (2022-2027) som ett närtidsperspektiv (2027-2030) i Södra Angered. 
Det är de lägre åldrarna, det vill säga låg- och mellanstadiet som står för minskningen. Ett 
utökat behov av skolplatser finns däremot efter befolkningsprognosens slut, efter 2030 till 
följd av planerad stadsutveckling i Hjällbo. Program för stadsutveckling i Hjällbo 
godkändes av byggnadsnämnden 2022-12-06 och innebär ytterligare cirka 1200 bostäder, 
vilket förväntas ge ett utökad behov av 300–400 skolplatser. 
 
Behovet av skolplatser i området bygger på att nyttjandegraden, det vill säga andel elever 
som går i kommunal skola i Södra Angered är oförändrat. Nyttjandegraden i Södra 
Angered i grundskolan är 77 procent i årskurs F-3, 65 procent i årskurs 4-6 och 55 
procent i årskurs 7-9, beräknat på ett treårigt medelvärde för år 2020-2022.  

Behov av skolplatser – skolenhetsutredningens principer 
Utöver befintliga verksamhetslokaler drivs behovet av skolplatser i området av 
befolkningsutvecklingen och skolenhetsutredningens principer om att skolenheter F-6 ska 
organiseras minst 600 elever och årskurs F-6 respektive 7-9. Stadindelningen på 
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Eriksboskolan F-6 uppfyller skolenhetsutredningens principer. Den framtida utbyggnaden 
av Eriksboskolan, etapp 2, innebär att skolan på sikt även kommer att uppfylla 
skolenhetsutredningens principer om minst 600 elever.  
 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att den ökade investeringskostnaden har motiverats av 
stadsfastigheter utifrån index 2021-2023, ökade ytor för byggnad och utomhusmiljö samt 
lösningar/material och byggherrekostnader. Den generella ökningen av hyreskostnader 
innebär att kostnaderna för det här projektet inte är riktigt jämförbara med tidigare 
projekt. Den nya hyresnivån påverkas av den ökade investeringskostnaden, men även av 
den höjda internräntan. 

Förvaltningen bedömer att behovet av Eriksboskolan F-6 kvarstår för att kunna hantera 
skolplaceringarna i närområdet nu och i framtiden. En nybyggd skola ger även 
förutsättningar för ändamålsenliga lokaler vilket ger goda förutsättningar för att öka 
måluppfyllelsen. Tillskottet på platser i anpassad grundskola med hög tillgänglighet 
bidrar till att minska befintligt platsunderskott i staden. Förvaltningens bedömning är att 
byggnationen av skola inom drygt 10 kvadratmeter lokalyta per elev är motiverat utifrån 
att skolan är i ett område med högre socioekonomiskt index, vilket innebär att extra ytor 
behövs för att arbeta i mindre grupp, särskild undervisningsgrupp och utökad elevhälsa. 
Att friytan är cirka 6 procent högre än behovet utifrån ramprogrammet bedöms också vara 
motiverat utifrån fastighetens utformning. Byggnationen av Eriksboskolan F-6 är viktigt 
för att säkra att eleverna får en skolplacering nära hemmet. En skola nära hemmet är 
positivt för boendemiljön i området och bidrar även till en meningsfull fritid eftersom 
ytorna kan nyttjas efter skoltid. 

Förvaltningen bedömer att det finns risk för en brist på produktionskapacitet när det 
gäller skolmåltider. För att kunna möta en del av den bristande kapaciteten planerar den 
totala kökskapaciteten på Eriksboskolan F-6 utnyttjas från start. 

Förvaltningen ser ett fortsatt behov av att Eriksboskolan F-6 stannar kvar i Hjällboskolan 
lokaler, fram tills att den nya skolan står klar. 
 

Protokollsutdrag skickas till 
 
Stadsfastigheter 

Göteborgs Stad Grundskoleförvaltningen 
 

Maria Andersson   Ulrica Johansson 
Förvaltningsdirektör   Avdelningschef 
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